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Категориялық аппаратты  жəне практикалық 
материалды талдау



1. Ұғым талдау əдістемесі
Ұғым талдау əдістемесі келесідей:
- нақтылық, толықтық, аргументтелгендігімен ең оңай ұғымдар белгіленеді  
(авторға нұсқау болуы қажет);
- белгілі бір компонеттердің белгілемесінде ең жиі қайталанатын, мазмұндайтын 
ұғым;
- зерттеуші өзінің немесе басқа ғалымның іс кезінде қолданылатын ұғымды 
алады;
- өз зерттеулері нəтижесі негізінде ол басқы ісіндегі ұғымды толықтырып, 
түзетеді жəне бұл ұғымның жаңа вариантын ұсына алады.



2. Ұғым талдау стадиясы
Бірінші стадия. Зерттеу затын мінездейтін ғылыми терминдерді іздейді жəне 
белгілейді. Нəтижеде зерттеу тақырыбы бойынша библиография мен ұғым 
сөздігі жасалады.
Екінші стадия.  Негізгі ұғымның терминологикалық матрицасын құрау
Үшінші стадия.  Контент-аналитикалық матрицаны негізгі жəне бастапқы ұғым арқылы 

құрау.



Шетел практикасын талдау
Жергілікті практикаға алдыңғы қатарлы процесс, қатынас, құбылыс еңгізу əдетте 
дамыған халықтардың осындай тəжірибесін оқуды көздейді. Бұл дұрыс, өйткені 

совет кезеңінін нарық қатынастарының ұқсастығы жоқ.
Іздеушілер ақпарат жинау үшін шетелге шығу мүмкіндігіде көбінде болмайды. 

Сондықтан олардың негізгі қайнағы ғылыми журналдар мен Интернет  құралдары.
Материал жинау үшін мынандай журналдарды қолдануға болады: «МЭиМО», 

«Вопросы экономики», «РЭЖ», «Экономист» жəне тығы басқа.
Статистикалық материалды жыл сайын шығатын статистикалық жинақтардан 

топтап жинауға болады.



Жергілікті практиканы талдау
Ең қолайлысы, ол практикалық материалдарды  ҚР сала жəне өндіріс бойынша 

жинау. Университет ол үшін керекті деректер жинау туралы өнеркəсіппен келісім-
шартқа отыруы керек. Кəсіпорында жұмыс туралы жылдық есептерды қолдануға 

болады, бухгалтерлік баланс, кəсіпорын уставы, жобасы мен жұмыс стратегиясын.
Үлкен көмекті ҚР Президентінің халыққа Жолдауы мен басқа ел басы сөздері, 

министрлердің сөздері, статистикалыяқ жинақтар, министрлік есептер көрсетеді.
Кең жəне толық материалдарды «Казахстанская правда» жəне «Егеменді 

Қазақстан» ресми газеттерінен алуға болады.



Жергілікті практикада шетел тəжірибесін қолдану
Шетел тəжірибесі мен жергілікті практиканы талдау нəтижесінде ізденуші 

бұл тəжірибе қайда қолданылғаны жайлы зерттеу бағыттар бойынша 
ұсыныс пен рекомендациялар жасайды. Ұсыныстар есеп негізінде 

дəлелденген болуы қажет. Сонымен қатар, ізденуші бұл шетел тəжірибесін 
Қазақстан экономикалық кəсіпорындары мен салаларында еңгізу 

нəтижелерін жəне салдарын болжау туралы ойлауы қажет.



Назарларыңызға рахмет!


